



Til: Styret for Naturhistorisk museum

Sakstype: Vedtak

Saksnr.: 56/09

Journalnr.: 2009/375

Møtedato: 10.12.09

Notatdato: 2.12.09

Saksansvarlig: Mehlum

Sakstittel: Tilsetting av førsteamanuensis tilknyttet Norsk-svensk forskerskole i biosystematikk

Tidligere vedtak i saken / Plandokumenter / Henvisning til lovverk etc.:

De viktigste problemstillingene

NHM ved NCB har fått innvilget sin søknad om å etablere ForBio – Norsk-svensk Forskerskole i Biosystematikk med Christian Brochmann som prosjektleder. I første omgang er det innvilget et forprosjekt med 2,6 mill NOK fra Norges Forskningsråd og 2,72 mill NOK fra det norske Artsprosjektet. Forskerskolen er planlagt for 10 år (2 femårsperioder), og det kan forventes at Artsprosjektet vil videreføre sin finansiering av skolen. Det kan også forventes fortsatt støtte til skolen fra Forskningsrådet som oppfølging av museumsmeldingen. Hvor lenge denne støtten vedvarer er usikkert.

Det skal ansettes fire personer på fulltid i førsteamanuensisstillinger ved Forskerskolen, én person ved hvert av de norske naturhistoriske universitetsmuseene. Det er rimelig at personen som ansettes ved NHM vil fungere som leder av forskerskolen. Stillingene vil innebære en 50% plikt del knyttet til administrasjon og undervisning ved forskerskolen og en 50% forskningsdel innen biosystematikk.

Etableringen, driften og ledelsen av forskerskolen vil kreve en langsiktig og stor innsats fra NHMs side og vil ha stor strategisk betydning for museet. Det vil være en spesielt krevende oppgave å samordne undervisningsressursene som allerede eksisterer ved de norske og svenske institusjonene som gir kurs innen biosystematikk og andre relevante emner.

Det er derfor nødvendig at NHM tenker langsiktig ved ansettelse av en forskerskoleleder og får sikret seg en mest mulig egnet kandidat til stillingen. Av den grunn er det ønskelig at lederen ansettes i en fast stilling, som primært skal finansieres av eksterne midler.

For at prosjektet skal kunne gjennomføres etter planen i 2010 er det viktig at leder for Forskerskolen kommer på plass så raskt som mulig. Det legges derfor opp til rask utlysnings- og ansettelsesprosess.

Forslag til vedtak:

Det lyses ut en fast stilling (førsteamanuensis) som leder for Forskerskolen i biosystematikk